AKt Themelimi i Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar

“Parknexa” Sh.p.k.

N¢ Tirang, sot mé date 04.07.2024, me cil¢
datélindjes 21.06.1992, identifikuar me leté
zotesi juridike pér t& vep

siné e ortakut themelues, z. Aleksandér Prenga, i
rmjoftim me nr.personal J20621091V, madhor me
ruar, me vullnet té lirg, 1 ploté e t¢ sinqerté, mbéshtetur né:

Kushtetutén ¢ Republikés s¢ Shqipérisé¢ dhe Kodin Civil né fuqi, né Ligjin 9901 daté 14.04.2008
“Pér tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” (¢ ndryshuar me ligjin 129/2014, né ligjin 9723 daté
03.05.2007 “Pér Regjistrimin e Biznesit” I ndryshuar, kam vendosur krijimin e shoqérisé me
pergjegjési t& Kufizuar me emértimin “Parknexa” Shpk (mé poshté quajtur “shoqéria”)

Kreu I
Krijimi, personaliteti juridik, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Neni 1:
Krijimi, personaliteti juridik
Shogéria “Parknexa” Shpk éshté person juridik i s¢ drejtés shqiptare, Shogéri me pérgjegjési té

kufizuar (mé& poshté e quajtur “shoqéria™)

Shogéria fiton personalitetitn juridik pasi t€ jeté regjistruar né QKB, né pérputhje me kushtet dhe
progedurat e parashikuara né ligj.

Shogéria “Parknexa” Shpk, &shté njé shoqgéri tregtare, e themeluar nga “ortakét” t& cilét nuk
pérgjigjen pér detyrimet e shoqérisé tregtare dhe mbulojné personalisht humbjet e shoqérisé deri
né pjesén pashlyer t& kontributeve té nénshkruara. Kontributi I ortakéve pérben kapitalin e
regjistruar té shogérisé.

Ortakét gézojné kuotén e tyre né shoqéri, né pérpjesétim mé kontributin qé kané dhéné né
kapital.

Neni 2:
Objekti
Shoqéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém:
- Shérbime népérmjet platformave digjitale, komunikim dhe menaxhim digjital, fushata
promocionale, etj.

- Ndértim i programeve kompjuterike (software development), arkitekturé dhe mirmbajtje
e rrjeteve kompjuterike, ndértim fagesh interneti, ofrimin e shérbimeve sé késhillimit ng
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fushén e elektronikés dhe programimit, ofrimin e shérbimeve (¢ internetit dhe cdo lloj
aktiviteti mbéshtes per teknollogjine e informacionit,

T¢ gjitha aktivitetet ¢ lartpérmendura mund t¢ zhvillohen si ne tregun tregtar kombétar dhe ne até
nderkombétar,

Shogéria do te kryeje ¢ gjitha aktivitetet e mesiperme, si dhe cdo aktivitet tjeter q& nuk éshté i
ndaluar nga legjislacioni Shqiptar né fugqi.

Neni 3
Kohézgjatja

Kol_iézgiatja ¢ shoqerisé do té jeté data e regjistrimit prané Qendrés Kombétare té Biznesit pér njé
périudhé té pacaktuar,

Neni 4

Selia

Selia e shogérisé ndodhet né adresén: Rruga “Sali Butka, Pallati Nord, Shkalla 2, Apartamenti
12, Tirang, Shqiperi. Shogéria mund t& ndryshoj€ seling e tij, & hapé zyra pérfagésie, degé, t&

krijojé filiale, si brenda ashtu edhe jashté Republikés sé Shqipérisé, vetém me vendim t&
Asamblesg sé Ortakéve.

Kreu Il
Kapitali

Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé &shté 100,000.00 Leké. Pjesémarrja e themeluesve né
kapitalin e shoqérisé éshté né pérputhje me kontributet e tyre t&¢ méposhtme:

Themelues Aleksandér Prenga Zotérues i 1 (nj€) kuote me vleré & pérgjithshme 100,000.00 leké
qé pérbén 100 % t€ kapitalit themeltar & shogérisé.

Neni 6

Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit
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Kapitali i shogérisé mund (& zmadhohet népérmjet nénshkrimeve té pjeséve € kapitalit themeltar

pér kontributet ng para dhe me ané t¢ kontributeve né natyré, népérmjet njé eksperti té autorizuar
per kéto kontribute sipas kérkesés sé administratorit.

N& asnje rast shumica nuk mund ta detyrojé njé ortak pér té rritur angazhimin e tij né kapitalin
themeltar t& shoqérisg.

Zvogelimi i kapitalit Iejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né (& njéjtat kushte qé
kérkohen pér ndryshimin e statutit.

N& & gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né té njéjtén masé ndaj pjeséve té kapitalit gé
pérfaqésojné.

Neni 7
Transferimi i kapitalit
Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat qé rrjedhin prej tyre mund
t& fitohen apo kalohen népérnjet:
a) kontributit né kapitalin e shogérisé;
b) shitblerjes;

c) trashégimisé;
d) dhurimit;

¢) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht t¢ transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk
parashikohet ndryshe né statut.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU 111

Organet Vendimmarrése Dhe Drejtuese

Neni 8

Organi Vendimmarrés

Asambleja e Ortakéve éshté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé.

Asambleja ¢ Ortakéve éshté organi i vetém vendimmarrés i shogérisé q¢ miraton ¢do ndryshim &
statutit sipas modaliteteve t€ pércaktuara né ligj.

Asambleja e pérgjithshme e Ortakéve €shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqériné
pér ¢éshtjet e méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare t& shogérisé;
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ndryshimet e statuti;

. emerimin dhe shkarkimin e administratoréve;

emérimin dhe shkarkimin i likuiduesve dhe ¢ ¢
¢) pércaktimin e sh

kspertéve kontabél té autorizuar;
piké;

pérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “d” té késa

mblkéqyrje:} e Zbalimit & politikave tregtare nga administratori, pérfshiré pérgatijen e
) pasqyrave financiare vietore dhe té raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé,
IS

mnralnmiq ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;
h) zxpadhlmm dhe zvogélimin ¢ kapitalit;
pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

p'érfaqé-sip\ip ¢ shoqerisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
k) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

1) mirat:lmin e rregullave proceduriale t&¢ mbledhjeve t& asamblesé;
m) ¢Eshtje t& tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku‘ mund t& pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé & njé autorizimi nga njé
ortak tjetér apo nga njé person i treté.

Administratori i shoqgris¢ nuk mund t& veprojé si pérfaqésues i Ortakéve né asamblené e
pérgjithshme.

Autorizimi mund t& jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé sé pérgjithshme, e cila pérfshin
edhe mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend dite.

Neni 9
Administrimi
Administrator i shoqérisé¢ éshté znj. Rejda Vojka, e datélindjes 02.05.1992, identifikuar me
letérnjoftim me nr.personal J25502062M.

Afati i emérimit, &hté 5 vjet, me t& drejté ripértéritjeje. Emérimi i administratorit prodhon efekte
pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té Biznesit.

Administratori emérohet dhe shkarkohet me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme té shoqérisé.

Administrator i shogérisé mund t& emérohet edhe njé person [ treté jashté ortakérisé.

Neni 10

Kompetencat e Administratorit
Administratori ka té drejté e detyrohet té:
a) kryejé t& gjitha veprimet ¢ administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke zbatuar

politikat tregtare, té vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
b) pérfageson shoqgérine tregtare;
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¢) kij~dcsct per mbajtjen ¢ sakte ¢ (@ rregullt & dokumenteve dhe té librave kont
shoqérist; ¢) pérgatit dhe ne

abé] té
! nshkruan bilancin v
ecurist s¢ veprimtarisé dhe, si

dokumente pérpara asamblesg s pérgjithshme pér miratim;
d) Kkrijon njé sistem paralajmérimi né
veprimtarisé dhe ekzistencén e shogéri
dh) kryen regjistrimet dhe dérgon t¢
Per Qendrén Kombétare (¢ Regjistrin

jetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
bashku me propozimet pér shpérdarjen e fitimeve, i paraget kéto

kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné mbarévajtjen ¢
s¢;

dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si parashikohet né ligjin
it

¢) Tapo}”‘f)n _pérpara asamblesé s¢ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin ¢ veprimeve & posagme me réndési t¢ veganté pér veprimtaring e shoqérisé
tregtare;

f) Kkryen detyra t¢ tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratori 8shé i detyruar t& thérrasé Asamblené e Pérgjithshme, né rastet kur:

-sipas bilancit vietor apo raporteve & ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku gé
aktiviteti i shoqérisé nuk i mbulon detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.
-shogéria propozon té shesé apo t& disponojé né ményré tjetér aktive, té cilat kané njé vleré mé té
larté¢ se 5 pérqind t& aseteve t& shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare té
certifikuara.

-shoqéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t€ saj, propozon té blejé nga njé ortak pasuri, qé
kané vleré mé té larté se 5 pérgind t& aseteve t& shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit
financiare t& certifikuara.

Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojné
bashkérisht shoggring.

Asambleja e pérgjithshme mund t& shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé té

zakonshme. Padité, q¢ lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé t¢ marrédhénieve
kontraktore me shogéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.

Neni 11
Pérgjegjésité e Administratorit

Administratori &hté pérgjegjés individualisht, ndaj shoqgrisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje té
ligieve, pér shkelje t& statutit, apo pér faje té kryera gjaté administrimit t& shoggérisé.

Pasojat e marréveshjeve té pamiratuara nga asambleja qé i sjellin dém shoqérisé, i ngarkohen

administratorit dhe ortakut q¢ ka béré marréveshjen, pér t& pérballuar né ményré individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérveg sa €shté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme té detyrimit té besnikérisé, sipas neneve
14,15, 17 ¢ 18 t& ligjit “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare", administratori detyrohet:

1. a) 1€ kryejé detyrat e tij t& pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé té
miré & shoqérisé né tervsi, duke i kushtuar vemendje t& veganté ndikimit t&¢ veprimtarisé s¢
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shoqerisé né mjedis;

b) & ushtrojé kompetencat qé § i & lini

) Q¢ 1 njihen né ligj dhe né statut veté Er arrit] limeve té
percaktuara né kito dispozita: 8 m p€r arritjen e qéllimeve té
¢) & vierésojé me pérgjegjési
C) & it Bt ot o

) @ parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo té mundshém, té interesave
personale me ata & shoqérisé;
d) € ushtroje detyrat e ij

7 Administralori, gjat

gEshtjet, pér té cilat merret vendim;

me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.
€ kryerjes se detyrave té tij, pérgjigjen ndaj shogérisé pér ¢do veprim ose
mosveprim, qé lidhet J, pergjig) J shogenis€ per ¢do vep

¢ ményré t& arsyeshme me qéllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim té
rasteve kur, ne bazé & hetimit dhe vleré

e simit & informacioneve pérkatése, veprimi ose
mosveprimi €shté kryer né mirébesim.

3: Nés.e administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,
sipas pikave 1 e 2 & kétij neni, &shté i detyruar Ui démshpérbleje shoqérisé démet, qé rrjedhin
nga .kryerja ¢ shkeljes, si dhe i kalojé ¢do fitim personal qé ata apo personat e lidhur me ta kané
reahz_uar nga kéto veprime té parregullta. Administratori ka barrén e provés pér té vértetuar
kryerjen e detyrave t& tyre né ményré t& rregullt e sipas standardeve t& kérkuara. Kur shkelja
Eshté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata pérgjigien ndaj shoqérisé né ményre solidare.

4. N& ményré te vecants, por pa u kufizuar né to, administratori &shté i detyruar t’i
démshpérblejé shoqérisé démet e shkaktuara, nése

, n€ kundérshtim me dispozitat e ligjit “Pér
Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare” kryen veprimet e méposhtme:
a) u kthen Ortakéve kontributet;

b) u paguan Ortakéve interesa apo dividendé;
¢) u shpérndan aktivet shoqéris;

¢) lejon g€ shoqgéria t& vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazé té gjendjes financiare, duhej
t€ parashikohej qé shoqéria nuk do t& kishte aftési paguese pér té shlyer detyrimet;
d) jep kredi.

Pérveg padisé pér shlyerjen e démit q&¢ i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét
individualisht ose s& bashku, kané & drejté t& ngrené padi penale kundér administratorit.

Paditésit kan€ € drejté t& ndjekin né rrugg ligjore shlyerjen e ploté t& démit Q¢ i éshté shkaktuar
shoqérisé, pérfshiré edhe demshpérblimin financiar, nése éshté e nevojshme. Asnjé vendim i

asamblesé nuk mund t€ ndalojé ngritjen e kerkesé padisé kundér administratorit pér gabimet e
kryera prej tij gjaté ushtrimit té detyrés.

Kreu IV

Viti financiar-ekspertét

Neni 12
Viti Financiar

Viti financiar i Shoqéris€ fillon me 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i
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par¢ financiar fillon nga data e regjistrimi - Histrimi
d ghstrimit ¢ s ¢ nét g ¢ JUIE
dhe mbyllet me 31 Dhictor, 10gerisé né Qendrén Kombétare té Regjistrimit

. Neni 13
Bilanci i shoqérist dhe dividentét

Brenda 6 _m.uajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Ortakéve miraton bilancin e paragitur
nga Administratori.

I\‘/?ble“dhja e.Ortakéve vendos rreth shpémdarjes sé dividentit, pasi t& jené zbritur humbjet e vitit
& mEparshém financiar, sig edhe parashikohet nga ligji.

Neni 14
Baza Ligjore

Shoqéria do & zhvillojé aktivitetin e tij né pérputhje t& ploté me statutin e shogérisé dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet né statutin e shogérisé, do té zbatohen dispozitat e ligjit "Pér Tregtarét
dhe Shoggrité Tregtare", Kodit Civil dhe gfarédo ligji tjetér specifik né Republikén e Shqipérisé.

Neni 15
Dispozita Pérfundimtare

Ky Akt Themelimi i Shoqérisé¢ “Parknexa” Shpk u redaktua nga uné, ortaku themelues i
shoqérisé né 3 ekzemplare me vlera té njéjta juridike né gjuhén shqipe me pérmbajtje dhe vlera
t€ njéjta juridike

ORTAKU THEMELUES
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Parknexa” Shpk




